
Obec Bochovice 
 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2016 
 

o době nočního klidu a omezení hlučnosti 
 

Zastupitelstvo obce Bochovice se na svém zasedání dne 29. 8. 2016 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. d), ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Předmět  

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je: 
a) stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou než stanoví zákon; 
b) stanovení doby, při níž není dovoleno užívání zařízení způsobujících hluk. 

 
Článek 2 

Doba nočního klidu 
(1) Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny.1  
(2) V této době je každý povinen zachovat klid a omezit hlučné projevy. 
 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší nebo žádnou 
(1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 

a) v době konání sportovních akcí v místní části Batouchovice – Tenisový turnaj; 
b) v noci z 31. prosince na 1. ledna; 
c) v době konání tradičních slavností: pouť sv. Marka, pouť sv. Petra a Pavla, Pálení 

čarodějnic, Sraz rodáků, Bochovský výlet, Batouchovské hudební večery; 
d) o Velikonočních svátcích - z pátku na sobotu, ze soboty na neděli a z neděle 

na pondělí.  
(2) Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 1 této obecně 

závazné vyhlášky bude zveřejněna obecním úřadem na úřední desce minimálně 
5 dnů před datem konání. 

 
Článek 4 

Ochrana před hlukem 
O nedělích a státem uznaných dnech pracovního klidu lze veškeré činnosti 

spojené s používáním strojů, přístrojů a zařízení způsobujících hluk (např. sekaček 
na trávu, cirkulárek, motorových pil, křovinořezů a podobných hlučných zařízení 
a přístrojů) provádět pouze v době od 12:00 hodin do 22:00 hodin.  
 

                                                 
1 podle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, 
že: „Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 6. hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou.“ 
 



Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se OZV č. 4/2012 ze dne 8. 12. 2012 o zajištění nočního klidu a omezení 
hlučnosti. 

 
Článek 6 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 1. 10. 2016. 
 
 
 
 
      

Marie Nováčková 
místostarostka obce 

  Milan Vlach 
starosta obce 

 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 1. 9. 2016 
 
Sňato z úřední desky dne: 20. 9. 2016 


